



Februar 2021

Kære Repræsentantskab

Vi håber, at både I og jeres familier har det godt i denne svære corona-tid.

Vi skriver til jer for at fortælle om en række spændende beslutninger og emner fra vores seneste møde i DBU's bestyrelse. Flere af emnerne bliver meldt ud med nyheder og pressemeddelelser på www.dbu.dk, men vi ønsker at give jer lidt baggrundsinformation.

REGNSKAB, BUDGET OG SÆRLIG GENSTARTS-PULJE

Som altid til januar-mødet har vi haft tema om Årsregnskabet for 2020 og dermed en samlet status for DBU's økonomi efter et år med corona og et væld af aflysninger, udsættelser og andre ændringer i dansk fodbold og samfundet omkring os.

Corona-pandemien og de mange ændringer har naturligvis stor betydning for både DBU's økonomi og økonomien i liga-klubber, foreninger og hele dansk fodbold.



EN DEL AF
NOGET STØRRE

For DBU's vedkommende har manglende billetsalg til særligt Herrelandsholdets kampe medført tabte indtægter for 20-25 mio. kr. Samtidigt har der været mindre nedgang i kommercielle indtægter og færre solgte billetter til fodboldskoler. Til gengæld har DBU's administration været gode til at tabsminimere – blandt andet ved at holde igen på omkostninger, spare penge på aflyste arrangementer og få lønkomensation, da mere end 70 medarbejdere blev sendt hjem i foråret 2020 for at undgå afskedigelser. Samtidigt har der været større fortjeneste på finansielle poster end forventet.

Samlet set kommer DBU ud af 2020 med et mindre underskud på 1,6 mio. kr., hvilket er bedre end forventet set i lyset af corona-pandemien. Set fra bestyrelsen er det et godkendt regnskab, selv om vi må understrege, at corona-pandemiens konsekvenser for økonomien i DBU og dansk fodbold på ingen måde er overstået endnu.

Corona-pandemien påvirker i høj grad også DBU's budget 2021, som er blevet godkendt med stor usikkerhed, da vi ikke kender pandemiens udvikling og fortsatte konsekvenser for eksempelvis fans til landskampe. DBU's budget og økonomi er baseret på de gode, faste aftaler, vi har indgået de senere år, både internt mellem DBU, DBU Bredde, Divisionsforeningen og Kvindedivisionsforeningen, men også medieaftalen med UEFA samt landsholdsaftaler for både Kvinde- og Herrelandsholdet. DBU's budget for 2021 er et mindre overskud efter sekundære og finansielle poster og før etableringen af en særlig Genstart-pulje (se nedenfor). Budgettet er godkendt med en del usikkerhed på grund af corona-situationen.

Som en del af godkendelsen af budgettet har DBU's bestyrelse besluttet at afsætte fem mio. kr. til en særlig Genstart-pulje, der skal sætte gang i dansk fodbold, når vaccine og faldende smittetal gør det muligt at få gang i flere kampe, aktiviteter og fans på stadion.

Puljen bliver fordelt med to mio. kr. til hhv. DBU Bredde og to mio. kr. til Divisionsforeningen, 750.000 kr. til kvinde-elite-området og 250.000 kr. til futsal-området.

Vi ved, at corona-pandemien har ramt alle i dansk fodbold. Den nye pulje kan ikke kompensere for disse tab og klubber, og foreninger bør fortsat søge de statslige

hjelpepakker og puljer. DBU's Genstart-pulje kan hjælpe med at få gang i dansk fodbold igen, så vi hurtigst muligt kan komme tilbage på vanligt niveau.

NY SAMLET STRATEGI FOR DANSK BØRNEFODBOLD

Vi skal udvikle den bedste børnefodbold i verden.

Så stor er ambitionen i en ny børnefodboldstrategi, som vi godkendte i DBU's bestyrelse på mødet i fredags. Strategien er blevet udviklet over de seneste 18 måneder med en række workshops og webinarer, hvor mange klubber, fagfolk og andre har bidraget. Og netop samarbejdet – mellem bredde og elite, ligaklubber og breddeklubber, piger og drenge – er en af de største styrker i den nye børnefodbold-strategi.

Den nye strategi lancerer særlige børnerettigheder for dansk fodbold. Samtidigt bliver der lagt op til en række løfter og nye initiativer, som skal gøre det endnu bedre for børn at spille fodbold. Fokus er på barnets udvikling og behov – ikke kun på resultater.

Nu skal den nye børnefodboldstrategi foldes yderligere ud i tæt samarbejde med klubber og foreninger, men også med skoler, SFO'er, kommuner og mange andre, der kan bidrage til at udvikle verdens bedste børnefodbold. Vi lykkes kun, hvis vi samarbejder på tværs. Nu er strategien og ambitionen i hvert fald sat.

Den nye børnefodboldstrategi bliver offentliggjort på www.dbu.dk i løbet af ugen, og der vil løbende blive afholdt nye webinarer og møder om strategiens implementering.

POSITIONSPAPIR OM QATAR GODKENDT

I næste måned går Herrelandsholdets kvalifikationskampe til VM i Qatar i 2022 i gang.

Debatten om Qatars store udfordringer med menneskerettighederne har dog været i gang i flere år, og vi har siden 2016 kørt en kritisk dialog for at lægge pres på VM-arrangørerne og myndighederne i Qatar. Nu har vi fået formuleret og godkendt et positionspapir om DBU's arbejde med kritisk dialog og pres for at forbedre menneskerettighederne i Qatar. De seneste uger har vi fået input til positionspapiret fra DBU's Governance & Udviklings-Komité, fra Etisk Udvalg og fra en høring med

deltagelse af FIFA, Amnesty International, Fagbevægelsen og under kyndig ledelse af Helle Thornings-Schmidt som formand for G&U-komiteen.

Nu vil vi præsentere positionspapiret for vores nordiske kolleger og for UEFA og FIFA. Samtidigt vil vi fortsætte vores kritiske dialog, blandt andet med et nyt besøg i Qatar, formentlig i januar 2022.

Nyheden om det nye positionspapir for Qatar kan læses lige her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2021/februar/dbu-bestyrelse-fastholder-kritisk-dialog-med-qatar/>

GANG I NY STRATEGI FOR PIGE- OG KVINDEFODBOLD

De senere år har vi øget både fokus og investering i pige- og kvindefodbold med en række forskellige tiltag, blandt andet Kvinde-kommissionens arbejde med at komme med ideer til udviklingen af pige- og kvindefodbold i Danmark, ny Kvindeliga og en række andre tiltag og projekter.

På seneste møde har vi i DBU's bestyrelse godkendt, at der arbejdes videre med en samlet strategi for pige- og kvindefodbold med den visionære ambition: *'Sammen skaber vi verdens bedste nation at være pige- og kvindefodboldspiller i'*.

Rammerne for den nye strategi er udarbejdet af en ad hoc-gruppe med deltagelse af både repræsentanter fra DBU, Kvindedivisionsforeningen, DBU Bredde, Divisionsforeningen, Landsholdskomiteen og Kvindeelite-udvalget. Strategien kan dermed også være med til at få endnu flere piger og kvinder til at spille fodbold og dermed bidrage til vores fælles ønske om at fordoble antallet af piger og kvinder i dansk fodbold fra 65.000 til 130.000 inden 2025.

ØVRIGE BESLUTNINGER

Derudover har vi truffet en række andre beslutninger, som bliver meldt ud på www.dbu.dk eller direkte til modtagerne de næste par uger:

- Bestyrelsen har godkendt nomineringer og valg af priser til dansk fodbold. Vinderne vil blive afsløret på www.dbu.dk og DBU's sociale medier de næste uger. Vi skal huske at hylde de mange fantastiske frivillige i dansk fodbold.
- DBU's Repræsentantskabsmøde er blevet udsat til den 17. april. På bestyrelsesmødet har vi godkendt dagsorden, som kommer på www.dbu.dk senere. Læs om udsættelsen her: www.dbu.dk/nyheder/2021/januar/corona-udsætter-repraesentantskabsmoedet/
- Indstilling af UEFA-delegerede. Ansøgerne får direkte besked. UEFA's administration står for den endelige udpegning på baggrund af de enkelte landes indstillinger. Endelig liste offentliggøres på www.dbu.dk
- De senere år har DBU været en del af det tværgående motionsprojekt 'Bevæg Dig For Livet', der er lanceret af DGI og DIF. Projektet har sat et godt fokus på motionsfodbold for voksne med fokus på at få flere til at få glæde af fodbold. DBU Bredde driver 'Bevæg Dig For Livet Fodbold' sammen med DIF og DGI. Projektperioden løber indtil 31/12/2021, og der arbejdes p.t. på at finde ud af, hvad der skal ske fra 2022 og frem, idet der ikke er tildelt projektet flere fondsmidler.
- De sidste par år har DBU Bredde og Divisionsforeningen samarbejdet om de særlige Topcentre for ekstra træning af U10-U12-drengespillere. Nu bliver topcentrene en del af den nye Børnefodbold-strategi og den daglige drift og får samtidig et nyt navn: "ATK+ center U10-U12 drenge". Det bliver spændende.
- På futsal-området har vi besluttet at give omkostnings-godtgørelse for futsal-landsholdsspillere, der ofte tager fri fra arbejde, når de skal til landskampe. Samtidigt har vi øget det administrative set-up for futsal med 1/3 årsværk.

- Der har de senere år været flere tilfælde af overbygninger fra Herre-eliteklubber til Kvinde-eliteklubber. Derfor har der været brug for en opgradering af regler og cirkulærer på området. Det er på plads og godkendt af DBU's bestyrelse.
- DBU's administration er i fuld gang med arbejdet med ny Strategi for DBU og dansk fodbold. Vi har lovet involvering og workshops med såvel Repræsentantskabet og andre relevante dele af dansk fodbold, men på grund af corona har vi måtte udskyde planlagte workshops i flere omgange. Vi håber at kunne afholde dem i løbet af foråret, så vi kan godkende den endelige strategi til juni i DBU's bestyrelse.
- EURO2020 er som bekendt blevet udsat til sommeren 2021. Vi afventer fortsat UEFA's beslutning om, hvordan turneringen skal afvikles. UEFA har dog meldt ud flere gange, at der arbejdes videre med 12 værtsbyer, og at København står rigtigt godt på grund af vores håndtering af corona-pandemien. Vi forventer en afklaring i april, hvorefter vi også kan melde ud om Repræsentantskabets deltagelse i kampe og arrangementer under EURO2020. Vi glæder os til og håber på fodboldfest.

Sidst, men ikke mindst, vil vi sende en hilsen til alle jer i klubber og foreninger, der arbejder på at være klar til at genåbne og genstarte dansk fodbold. Vi glæder os til, at vaccine og lave smittetal bliver afløst af kampe, træning og fodboldfest i foråret.

Venlig hilsen

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Christian